



PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO - PARANÁ
ORDENADORIA DA DESPESA - Ramal: 7428 - ordenadoria@trt9.jus.br

Ref. Processo PROAD 3471/2023. PO 38/2023

Assunto: Licitação regida pelas Leis 8.666/1993 e 10.520/2002. Pregão Eletrônico nº 38/2023. Aquisição, via sistema de registro de preços, de material para controle de acesso. **Homologa itens.**

Interessado(a): Secretaria Administrativa.

I. A Secretaria de Licitações e Contratos, com base no disposto na Ata da Sessão Pública e no Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico nº 38/2023 (*aquisição de materiais para implantação de controle de acesso nas Unidades Trabalhistas do Tribunal do Trabalho da 9ª Região*), encaminha para homologação o resultado do certame em favor das empresas abaixo, conforme propostas comerciais contidas nos autos, para os itens 4 a 7, conforme segue:

- **ITEM 4 e 5:** FORT SAFE COMERCIO DE COFRES E MOVEIS LTDA (CNPJ 08.208.924/0001-90)
- **ITEM 6:** MULTIFLUXO COMERCIO DE MATERIAIS ISOLAMENTOS LTDA (CNPJ 15.181.901/0001-02)
- **ITEM 7:** MICHELANGELO COMÉRCIO DE PAINÉIS E SERVIÇOS LTDA (CNPJ 01.331.407/0001-64)

II. O preço máximo estimado para a presente contratação e o valor final das propostas vencedoras foram os seguintes:

Item	Objeto	Quantidade registrada	Aquisição imediata	Preço unitário Máximo (R\$)	Preço total Máximo (R\$)	Preço unitário Adjudicado (R\$)
4	Cofre com 2 (duas) gavetas internas com chave individual e cópia	30	26	R\$ 3.075,62	R\$ 92.268,60	R\$ 1.940,25
5	Cofre com 2 (duas) gavetas internas com chave individual e cópia – Cota Reservada do item 4 – LC 123/2006	9	9	R\$ 3.075,62	R\$ 27.680,58	R\$ 1.940,25

MULTIFLUXO COMERCIO DE MATERIAIS ISOLAMENTOS LTDA (CNPJ 15.181.901/0001/02)

Item	Objeto	Quantidade registrada	Aquisição imediata	Preço unitário Máximo (R\$)	Preço total Máximo (R\$)	Preço unitário Adjudicado (R\$)
6	Pedestal com fita demarcadora retrátil	194	164	R\$ 383,60	R\$ 74.418,40	R\$ 354,80

MICHELANGELO COMÉRCIO DE PAINÉIS E SERVIÇOS LTDA (CNPJ 01.331.407/0001-64)

Item	Objeto	Quantidade registrada	Aquisição imediata	Preço unitário Máximo (R\$)	Preço total Máximo (R\$)	Preço unitário Adjudicado (R\$)
7	Pedestal com fita demarcadora retrátil - Cota Reservada do item 6 – LC 123/2006	64	64	R\$ 383,60	R\$ 24.550,40	R\$ 380,00

III. Anexados aos autos, conforme demonstrativos, os saldos orçamentários adequados no Sistema de Gestão Orçamentária (Sigeo).

IV. Fiscais das contratações de aquisição indicados no documento 14, nos termos dos arts 2º do Ato nº 02/2007 da Presidência deste Regional.

V. Preenchido os requisitos legais aplicáveis à espécie, **HOMOLOGO** o resultado deste certame conforme indicado acima. Para as aquisições imediatas, **AUTORIZO** as emissões de nota de empenho no valor de R\$ 67.908,75, em favor da empresa FORT SAFE COMERCIO DE COFRES E MOVEIS LTDA (CNPJ 08.208.924/0001-90); de R\$ 58.187,20, em favor da empresa MULTFLUXO COMERCIO DE MATERIAIS ISOLAMENTOS LTDA (CNPJ 15.181.901/0001/02); e de R\$ 24.320,00, em favor da empresa MICHELANGELO COMÉRCIO DE PAINÉIS E SERVIÇOS LTDA (CNPJ 01.331.407/0001-64).

VI. À Secretaria de Contabilidade, Orçamento e Finanças, para as providências de sua alçada.

VII. Após, à Secretaria de Licitações e Contratos para formalizar as Atas de Registro de Preços e as aquisições imediatas, bem como comunicar o resultado do certame ao respectivo gestor e aos fiscais por ele indicados.

Curitiba, (data da assinatura)

(assinado digitalmente)

Arnaldo Rogério Pestana de Sousa

Ordenador da Despesa